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Duke vendosur nd gdshtjen administrative, sipas Kdrkesds pdr Rishqyrtim td subjektit nE

procedure: AOil{E SIIPI{, {;JEtt,4VIC,,l-KOLtiLlCti l0l}00 Ptltsryl'lNti, NLII 601258785,

Autoriteti Kontraktues - Drejtoria Komunale per Prokurim Publik e Komun6s sd Vushtrris€,

pas mbajdes td seancds jo publike td shqyrtimit tE k0rkes6s n0 fia10, nd bazd tE nenit 108/A pika
-6 

lidhrr-,r. pikdn l0 paragrafi 10.1 te I-igjit nr. O4lL-042 p0r Prokurimin Publik td Republik0s

s0 Kosovds, i plotesuar dhe ndryshuar me Ligjin nr. 04lL-237, Ligjin nr. 05/L-068 dhe Ligiin

Nr. 05/L-092, me dat6n 31.07.2024, merr kdtE:

VENDIM

Refuzohet plot€sisht€ e pabaz| K0rkesa pdr rishqyrtim e subjektit nd procedur0 : G0['
"AOME" SH.P.K. ,& I/f,S// TINI Gieruvicn, lidhur me Njoftim mbi vendimin e

autoritetit kontraktues-dh0nie tE kontrat€s i dat€s 2610712024; Letdr standarde p0r

tenderuesin e eliminuare G GOE "AONIE" .S/{,P.K ,cli NTilYrI ?'INl Gieruvica nd

aktivitetin e prokurimit me titull: Aktiviteti e prokurimit qd ka te beie Furnizitrr nrc dru
per ngoh.ie me numdr prokurimi: VU644-24-4-1A9-[-l-1, inicuar nga AK - Komuna e

Vushtmis6.

Vertetohet Njoftimi p0r Kontrat6 dhe Letra Standarde, lidhur me aktivitetin e

prokurimit me titull:r-#rnizirrt me dru per ngoltje nrc nunilir proliurimi: lrLl6,44'24'

4309-t-t-1, andaj AK - Drejtoria Komunale pdr Prokurim Publik e KomunEs sd

Vushtrris€ vazhdon mE tutje me procedur6n e prokurimit.

Arsyetim

Autoriteti Kontraktues - Drejtoria Komunale pEr Prokurim Publik e Komun6s sE Vushtrris0 (nE

tekstin e miitejm€ A.K.) nE bazE td k€rkes6s sE Nj6sis€ Kdrkuese ka inicuar aktivitetin e

prokurimit me titull.'Frlrnizim me rlru per ngohie me nunEr prokfirimi: VU644'24-4309-l'1'1

Me 30 korrik 2024, Autoriteti Kontraktues p6rmes platform6s e-prokurimi ka pranuar Kdrkes6n

por Rishqyrtim t0 parashtruar nga operatori ekonomik GOE "AOME" SH.I'.K, ,& NTSH TIN.I

Gjerutici,kundcr njoftimit per kontrat0 dhe dosjes sE tenderit lidhur me aktivitetin e prokurimit

Fw.nizirn me tlru per ngohie nrc nunilir prokw,inri: i/u644-24-4309-l-l-1.

1.

2.



NE arsyetimin e Kerkesils pdr riihqyrtim, GOE'AOME" SH,P,K.,& NTlS'rf TINI Gieruvica

(nii tekitin e mdtejm6 Ankuesi) pretendon se, A.K. duke vendosur si nE Njoftimi p6r Kontrat0

dh. Lrtru Standarde, lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull:Furniz,im nrc dru per ngohie

me numir prokurimi: YU644-24-4309-1-l-l ka shkelur dispozitat e LPP-sii tE cituara -
pretenduara.

Autoriteti Kontraktues - Drejtoria Komunale p6r Prokurim Publik e Komun0s s0 Vushtrris€,

gSat1 fazEs si! shqyrtimit paraprak ka konstatuar se ankesa i p6rmban elementet e p0rcaktuara

p-e.rrr nenit 60 $arugrai 3 tii Rregullor0s Nr. 00112022 p0r Prokurimin Publik dhe si e tillE

iishtd parashtruar brenda afatit ligjor nE p6rputhje me nenin 108/A paragrafin 3.1 te LPP n0

procedure paraprake p0r zgjidhje t0 mosmarr€veshjeve nga operatori ekonomik qE €sht6 pal0 e

interesuar sipas nenit 4 parugrafit 1 niln-paragrufit26 te LPP. Ne kete m6nyr6 AK ka konstatuar

se eshtii kompetent pEr t0 shqyrtuar ktitE k€rkes6 sipas nenit 108/A te LPP lidhur me nenin 63 tE

RRPP dhe nuk ekziston asnj€ pengesE procedurale p6r tE vazhduar me shqyrtimin e saj ni!

m6nyr€ meritore.

Autoriteti Kontraktues, pasi shqyrtoi njii nga nj6 pretendimet e OE ankues t€ parashtruara nE

Kerkesen per Rishqyrtim nE kontekstin e p6rgjithsh6m t€ ktirkesave dhe kushteve t0 zbatueshme

t6 dosjes sii tenderit/njoftimit p0r kontratC, fakteve tE pohuara nga OE ankues, duke pasur

parasysh natyren dhe q€llimin e aktivitetit tii prokurimit dhe duke u mbiishtetur nii nil LPP dhe

RRPP, gieti se kErkesa p6r rishqyrtim 0shtE e pabaz6.

1. Pretentl.imi i pard dhe i ptlrgjithtisuar i GOE ankues i cili pretendon se 6sht0 i
pergjegjeshem pasi qC ploteson K€rkesat mbi mund6site teknike dhe/ose profesionale

9.1 & 9.2 Kapaciteti teknik dhe professional K€rkesa 1. Rithekson se ploteson

D€shmia e k4rkuar dokumentare.
2. Pretendimi i dytd i GOE dshtd lidhur me GOE t0 rekomanduar pEr dh€nie td

kontratds, konkretisht, Ankuesi ngre dyshimet Karkesot e pdrshtatshmdrisd, lidhur
me Ddshmia 4, Ne lidhje me Nenin 65, paragraft 4,8 i LPP-sd, pdr kontributin e

taksave njd d4shmi e ldshuar nga Administrata Tatimore e vendit td themelimit td
Operatorit Ekonomik,

Pergjigja e AK-sE nE Pretendind i par€: Lidhur me kEtE pretendim, A.K. konstaton se €shtd i
pabazl pasi qii OE ankues nuk ka anitut t'a argumentoj6 me asnjd fakt dhe provii se kjo k6rkes€

e pretenduar plot6sohet nga Ankuesi, madje edhe p6rmes K6rkeses p6r Rishqyrtim i nj0jti nuk

ka prova e as argumente p6r t€ bindur AK se plot6son K0rkesat mbi mundEsite teknike dhe/ose

profesionale 9.1 & 9.2 Kapaciteti teknik dhe professional K6rkesa 1, me kEtE Ankuesi nuk
justifikon GOE se tutje jan6 pale me interes material - juridik n€ kEt€ procedur.

P6rkund6r d€shtimit t€ faktimit t€ provave p€r pretendimin e supozuar nga ana e
Ankuesit, Autoriteti Kontraktues- Komisioni professional ka konstatuar me fakte se disa

referenca-kontrata tE cilat sipas Listave t€ GOE jan€ prezentuar si t€ pranueshme nga

ana e Ankuesit tE njejtat rezulton dhe 6sht€ vertetu dhe konstatu nga ana e komisionit td
vler$simit se kontratat nE fjalii nuk i takojn periudhds s€ realizuara - p€rfunduara n€ tri
vitet e fundit nga data e publikimit tii Njoftimit p6r Kontrat€, andaj AK konstaton se

vler€simi dhe rezultatet e prezentuara jan6 bindese dhe se Vendimi i AK ilsht6 i drejt dhe

meritor.



dhe

Pergjigia e AK-s€ nE Pretentlinti. i ttyti: Litlhur me preterulintilt a dytt .AK * Konstaton se

pre.ientlinrct e ngrituuru ng$ unfi e , nkuesit lidhur nrc dyshintet nfii Ktrkesat e
^ptrshtotshmdrisd, 

lifi.htr me Ddshmis 4, Vertetimi i ATksd, i r$eiti tsht[ dorzuur ko4fornt
'kdrkesis 

rthe i niiiiti ka ofruw dishttti ff pkrta se NIJK RA OBLIGIME TE ARRITIIRA E TE

PAPAGLIARA NDAJ ATK.

Sa i p6rket pohimeve t0 ngritura kinse p0r shkelje tE neneve t0 LPP-s0, A.K. thekson se ky

pohim Eshtg paragjykues, pasi qE nE kontekstin e rrethanave konkrete kjo dispozitd nuk ka t0

be;e ,.96shtjen konkrete, respektivisht nuk tishtO e aplikueshme ose nuk nd6rlidhen nE situatEn

e tanishme te ketii aktiviteti t0 urimit.

Nga konteksti i lartiicekur, A.K. i rikujton OB ankues se kriteret pOr kualifikim vendosen qE t'i
sh-grbejnii A.K. p€r njohjen e kapaciteteve minimale tE OE, t6 cil6t n6piirmjet dokumentacionit

duhet tE v6rteiojne se zoterojne kualifikimet e nevojshme t0 kapaciteteve ekonomike,

financiare, tekniki, profesionale, piirvoj0n e duhur, personelin e nevojsh6m dhe giithgka tjetEr

n€ funksion tE realizimit me sukses t6. kontratiis.

NE fund, A.K. thekson se v€rtetohen dhe mbesin nii fuqi t€ giitha k6rkesat, kushtet materiale

dhe informatat tjera pErkatEse tE Njoftim mbi vendimin e autoritetit kontraktues-dhdnie t0

kontratds i datds 26/07/2024; Letdr standarde pdr tenderuesin e eliminuatd, pEr arsye se td

njejtat garantojnii transparenc€ dhe konkurenc0 te drejte e tii barabart€ sipas praktikave m6 tE

miia per te giithe OE q0 zotErojn6 kapacitetet e nevojshme tE lartcekura n€ funksion t0

realizimit me sukses tE kontrattls nE raport me objektin dhe specifikat e fush6veprimtaris6 sd

saj.

Nga se u tha m€ lart€, e nd pajtim me dispozitat e lartcekura, A.K. vler6son se nuk ka asnj0

ariye ti! vensose ndryshe nga ajo qt! 0sht0 theksuar si mE lart6, andaj edhe Esht0 vendosur si n€

dispozitiv te ketij vendimi.

Kdshitle juridike: Pala e pak€naqur me kEtE Vendim ka tE drjtt! t€ parashtroi Ankes€

pran6 Organit Shqyrtues p€r Prokurim - OSHP-s6, nE pajtim me nenin 109 te Ligiit Nr.
04lL-042 p€r Prokurimin Pubtik t€ Republik0s se Kosov6s, i ndryshuar dhe plot6suar me

ligjin Nr. 04tL-237,ligiin Nr.05/L-068 dhe ligiin Nr.05/L-092.

Nga njE kopje i d€rgohet:

lxl PalEs/ ve;
lxl DPP, dhe

lxl Arkivit.
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